Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№1 «Космос» города Евпатория Республики Крым

ПРИКАЗ
10.02.2018г №56/01-11

Об организации работы в МБДОУ №1
«Космос» по реализации Дорожной
карты по выбору языка обучения
(изучения) и воспитания

На основании письма Министерства образования науки и молодежи Республики Крым
от 28 декабря 2017г № 01-14/4442 «О Дорожной карте по выбору обучения (изучения) в
образовательных организациях Республики Крым», с целью обеспечения гарантий
доступности изучения, развития и сохранения языков Республики Крым и родных языков
народов Российской Федерации, проживающих в Республике Крым, реализации
конституционного права на общедоступное и бесплатное получения образования на родных
языках, а так же изучения родных языков Российской Федерации, проживающих в
Республике Крым, обеспечения межнационального согласия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по выбору обучения (изучения) в МБДОУ «Детский сад №1
«Космос» (далее Дорожная карта) (приложение № 1)

2. Информацию о реализации конституционного права граждан на выбор языка обучения
(изучения) и воспитания в МБДОУ своевременно доводить до сведения родителей
(законных представителей):

- при приеме воспитанников в ДОУ через написание заявления о выборе языка обучения (изучения)
и воспитания;
- на родительских собраниях с занесением данного вопроса в протокол

2. Назначить координатором, ответственным за данную работу, заместителя заведующего Е.Н.
Нищакову

3. Координатору Е.Н. Нищаковой разработать Положение по выбору обучения (изучения) в
МБДОУ «Детский сад №1 «Космос»
3.1. Старшему воспитателю И.А Ериценко, ответственному за работу сайта ДОУ, разместить
настоящий приказ.
3.2. Информацию о вновь сформированных группах с указанием языка обучения и воспитания в
МБДОУ №1 направлять в управление образования г. Евпатории до 10 октября
3.3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю собой

С приказом озна!

Е.Н. НищаковаЕ.Н. Нищакова

И.А Гриценко